ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________
к Договору № _________ от «_____» ________ 20__ г.

г.Благовещенск «       » ________ 2025 года

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Интегра»,  именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»  /
«Лицензиар»,  в  лице  директора  Исаева  Алексея  Юрьевича,  действующего  на  основании  Устава,  и
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем
«Пользователь»  /  «Лицензиат»,  в  лице  ___________________________________________________,
действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. ИЗМЕНЕНИЕ ПРАВОВОЙ МОДЕЛИ ДОГОВОРА

1.1.  С  даты  вступления  в  силу  настоящего  Дополнительного  соглашения  отношения  Сторон  по  Договору
считаются лицензионными.

1.2.  Исполнитель  предоставляет  Пользователю  право  использования  программного  обеспечения  «Система
идентификации,  аутентификации,  авторизации и сбора данных»,  включённого в  Единый реестр российских
программ для  ЭВМ и  баз  данных (реестровая  запись  № 12855),  на  условиях  простой  (неисключительной)
лицензии путём удалённого доступа через сеть Интернет (SaaS).

1.3. Исключительные права на программное обеспечение Пользователю не передаются.

2. ТЕРМИНОЛОГИЯ

2.1. С даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения:
– термины «Услуга», «Услуги» считаются равнозначными термину «право использования программного
обеспечения»;
– «абонентская плата» считается лицензионным вознаграждением;
– «Исполнитель» — Лицензиар, «Пользователь» — Лицензиат.

3. СТОИМОСТЬ И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ

3.1. Стороны подтверждают, что заключение настоящего Дополнительного соглашения не влечёт изменения
стоимости использования программного обеспечения, объёма функциональных возможностей ПО и порядка
расчётов, действовавших между Сторонами до даты вступления настоящего Дополнительного соглашения в
силу.

4. НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ

4.1.  Стороны подтверждают,  что  предоставление  права  использования  программного  обеспечения  является
операцией,  освобождаемой  от  налогообложения  НДС  на  основании  подпункта  26  пункта  2  статьи  149
Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Настоящее Дополнительное соглашение не применяется к отношениям Сторон, возникшим до даты его
вступления в силу.

5. ЗАКОН О СВЯЗИ

5.1.  Стороны  подтверждают,  что  по  Договору  не  оказываются  услуги  связи,  доступ  к  сети  Интернет
пользователям сети предоставляет Лицензиат.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «01» января 2026 года.
6.2. Во всём остальном условия Договора остаются без изменений.
6.3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

Лицензиар: ООО «Интегра»

/Директор Исаев А.Ю./___________________

Лицензиат: ________________________

/______________/______________________

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________
	1. Изменение правовой модели Договора
	2. Терминология
	3. Стоимость и функциональные возможности
	4. Налоговый режим
	5. Закон о связи
	6. Заключительные положения